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	UF
	Secretário de Fazenda, Finanças ou Tributação
	EQUIPE PROFISCO
	PMAE/BNDES
	COGEF

	
	
	COORD GERAL
	TÉCNICO
	ADM-FINANC
	MONIT & AVAL
	Responsável
	TITULAR
	SUBSTITUTO

	AC
	Flora Valladares Coelho
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete.fazenda@ac.gov.br
End: Rua Benjamin Constant, 946
Rio Branco-ACRE CEP: 69900-160
(68) 3213.2079/81 - Fax:(68) 3213-2150
	Bruno Monteiro de Alcântara Oliveira
bmaoliveira@gmail.com
End: Rua Benjamin Constant, 946
Centro Anexo SEFAZ -Rio Branco-ACRE CEP: 69900-062
 (68) 3215-2231
(68) 8117-4062
	André Hendler Mota
andre_mota@hotmail.com
andre.mota@ac.gov.br
(68) 3215-2231
(68) 8101-2555


	Ebes Araújo de Vasconcelos
ebes.araujo@ac.gov.br
(68) 3215-2092
(68) 9211-9090

Nazle
nazle.feres@ac.gov.br

	Giullihermes Araujo Silva
giullihermes.silva@c.gov.br
(68) 3215-2094
(68) 8118-6521
	Bruno Monteiro de Alcântara Oliveira

	Bruno Monteiro de Alcântara Oliveira

	Ebes Araújo de Vasconcelos


	AL
	George André Palermo Santoro 
Secretária de Estado de Fazenda

End: Rua General Hermes nº 80 Cambona 
10 andar, CEP 57.017-000
82-3315-8287/7593 - Fax:82 3315-1957
	 Francisco José Peixoto Gerbase 
gerbase@sefaz.al.gov.br 
(82) 3315.3026
	Marcelo Machado Dias marcelo@sefaz.al.gov.br 
(82) 3315-9547

	Josedy Freire Pimentel e Silva
josedypimentel@sefaz.al.gov.br  
(82) 3315-9547

	Elmodard Amorim da Rocha Leite
elmodard@sefaz.al.gov.br
(82) 3315-9547
 

	Francisco José Peixoto Gerbase 

	Francisco José Peixoto Gerbase 

	Marcelo Machado Dias

	AM
	Afonso Lobo Moraes
Secretário de Estado de Fazenda
alobo@sefaz.am.gov.br
End: Av. André Araújo, 150 Aleixo
CEP: 69.060-000
92-2121-1829/1956 - Fax: 3611-2982
	Francisco  De Araujo Ferreira Junior
ucp.am@sefaz.am.gov.br
98802-0558 /  98134-7997

	Colaborador:
 
Elifaz Araújo Soares esoares@sefaz.am.gov.br 
(92) 2121-1640/8123-4700
	
Colaborador:

Dilizia Maria De Oliveira Santana
disantana@sefaz.am.gov.br
92- 2121-1640 /1844
92- 99373-3894

	

	
	Francisco  De Araujo Ferreira Junior

	

	AP
	Josenildo Santos Abrantes
Secretário da Receita Estadual-AP
secretario@sre.ap.gov.br
gabadj@sre.ap.gov.br 

Av. Raimundo Álvares da Costa, 367
Centro – Macapá/AP–CEP 68900-074
(96) 3212-3101
	Luiz Carlos Araujo da Silva
Lcads.ap@hotmail.com
(96)981219821
(96) 991538364
(96) 2101.3125

Eduardo Tavares (Assessor de Gabinete)
(96) 98100-2816

	Tania Mara Espíndola dos Santos
tania@sre.ap.gov.br
tmara.ap@bol.com.br

 (96) 2101.3125/9114-4043


Augustinho Pinheiro de Lima 
augustinho.lima@hotmail.com 
(96) 2101.3125

	Afonso Vitor Correia da Costa 
afonsovitorcc@hotmail.com
(96) 2101.3125

	Márcia Duarte



	
	
Luiz Carlos Araujo da Silva

	Tania Mara Espíndola dos Santos


	BA
	Manoel Vitório da Silva Filho
Secretário de Estado de Fazenda
manoel.vitorio@sefaz.ba.gov.br 
gasec@sefaz.ba.gov.br
End: Av. 2ª  nº 260 Centro Administrativo da Bahia SEFAZ 3º andar Salvador,  CEP 417.45003
71-3115-8826 /8829 - Fax:71  3115 - 8802
	Raphael de Freitas Soares Junior
raphael@sefaz.ba.gov.br
(71) 3115.2400

	Maria Eugênia Liborio 
mliborio@sefaz.ba.gov.br
(71) 3115.2400

	Maria Ivone R Nascimento Carvalho
ivonec@sefaz.ba.gov.br
(71) 3115.2400
	Marta Sueli da Silva Gaino
mgaino@sefaz.ba.gov.br
(71) 3115.2400
	Não é mutuário

	Raphael Soares


	Maria Ivone R Nascimento Carvalho


	CE
	Carlos Mauro Benevides Filho
Secretário de Estado da Fazenda
mauro.filho@sefaz.ce.gov.br
nilda.lopes@sefaz.ce.gov.br
End: Av. Alberto Nepomuceno nº 2 Centro Fortaleza, CEP 60.055-000 
85-3101.9101 / 9102 - Fax: 85 3101-9110
	Sandra Maria Olimpio Machado 
sandra.machado@sefaz.ce.gov.br
(85) 3101.9113
	Sonia Maria Câmara Sisnando
sonia.sisnando@sefaz.ce.gov.br
(85) 31019060
	Marcos Antônio Silva Saraiva
marcos.saraiva@sefaz.ce.gov.br
(85) 31019030
	 
	Sandra Maria Olimpio Machado

	Sandra Maria Olimpio Machado

	

	DF
	Leonardo Maurício Colombini Lima
Secretário de Estado da Fazenda
gabinete.sef@fazenda.df.gov.br
End: SCN QD. 02 Ed. Vale do Rio Doce 13º andar. Brasília, CEP: 70040-909
61- 3312-8114/8100/8371
	Marcos Fabrício de Jesus Sousa
mfjsousa@fazenda.gov.br
Telefone: (61) 3312-8239

Jorge Ernani Marinho Santos 
Chefe da Assessoria de Gestão Estratégica e Projetos/ Responsável pelos Programas de Modernização financiados por Organismos Multilaterais
jmarinho@fazenda.df.gov.br          
 (61) 3312-8178

	Gualberto de Sousa Barbosa Gomes 
ggomes@fazenda.df.gov.br

 (61) 3312-8239

	Kleidinar Alves de Faria
kafaria@fazenda.df.gov.br
 (61) 3312-8239

	Francisco Correa Rabello           
fcrabello@fazenda.df.gov.br   (61) 3312-8239

	
	
	

	ES
	Ana Paula Vitali Janes Vescovi
Secretária de Estado de Fazenda
ana.vescovi@sefaz.es.gov.br
Av. João Batista Parra, nº 600, 11º andar - Enseada do Suá - Vitória - ES.
CEP 29050-375
27-3347-5501
	Andressa Rodrigues Pavão
apavao@sefaz.es.gov.br
(27) 3347-5130\5131
	Rogério Zanon da Silveira
rsilveira@sefaz.es.gov.br
(27) 3347-5130\5131
	José Carlos Alves Freitas
jcfreitas@sefaz.es.gov.br
(27) 3347-5130\5131
	Ricardo Ishimura
rishimura@sefaz.es.gov.br
(27) 3347-5130\5131
	
	Andressa Rodrigues Pavão
	Rogério Zanon da Silveira

	GO
	Ana Carla Abrão Costa
Secretária de Estado da Fazenda
Anacarla-ac@sefaz.go.gov.br

End: Av Vereador José Monteiro, 2233 Negrão de Lima 
Goiânia, CEP74653-900
62 - 3269-2501/2993/ - Fax: 62 3269-2503
	Aubirlan Borges Vitoi
aubirlan-bv@sefaz.go.gov.br
(62) 3269-2719
(62) 8159- 3308
	Alaor José da Silva Junior
Alaor-jsj@sefaz.go.gov.br
(62) 3269-2719

	Sidney Euzébio Mateus 
sidney-em@sefaz.go.gov.br
(62) 3269-2077 

	Murilo Rodrigues Siqueira
murilo-rs@sefaz.go.gov.br
(62) 3269-2065

	
	Aubirlan Borges Vitoi

	Sidney Euzébio Mateus

	MA
	Marcellus Ribeiro Alves
Secretário de Estado da Fazenda
marcellu@elo.com.br
gabin@sefaz.ma.gov.br
End: Av. Jerônimo Albuquerque s/n 
Ed. Clodomir Milet 
CEP 65074-220
98-3217-4501 / 3217-4503
(Secretária) Zezé
 3227-5548 (Fax) / 3219-9030 Sec.
	Myrthes Frota Pinheiro - Coordenadora Geral 
myrthes@sefaz.ma.gov.br
 (98) 3219-9028
Av. Prof. Carlos Cunha, s/nº - Calhau 
Edifício Dep Luciano Moreira
CEP: 65.076.220

	Jacilene Fontes Leite 
jacilene@sefaz.ma.gov.br
(98)3217-4511 /4507

	Benídia Freitas Martins
benidia@sefaz.ma.gov.br
(98)3217-4511
	Antonio Edilson Fernandes Alves 
aedilson@sefaz.ma.gov.br
(98)3217-4511

	 
	Myrthes Frota Pinheiro

	Jacilene Leite

	MG
	José Afonso Bicalho Beltrão da Silva
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete@fazenda.mg.gov.br
End: Rua da Bahia, 1816 7º andar Lourdes Belo Horizonte, CEP:30160-011
31-3915-6101 - Fax: 3224-9280 
	Soraya Naffah Ferreira
soraya.naffah@fazenda.mg.gov.br
(31) 3915.6606 / 9791.1610 
	Stella Maris 
stella.maris@fazenda.mg.gov.br
(31) 3915-6106

	Ariana G. Pereira Carvalho
ariana.carvalho@fazenda.mg.gov.br
(31) 3217.6259

	Magno Simões de Brito
magno.simoes@fazenda.mg.gov.br
(31) 3915-6215
	
	Soraya Naffah Ferreira

	

Stella Maris



	MS
	Márcio Campos Monteiro
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete@fazenda.ms.gov.br
marciomonteiro45@terra.com.br
End: Av. Desemb. José Nunes da Cunha Bl. 02 Campo Grande, CEP: 79031-902
67-33183201/3203 - Fax: 67 33183290
	Thaner Castro Nogueira
tnogueira@fazenda.ms.gov.br
(67) 3318.1010/57-3318.3121
(67) 8401-2065
	Rogério Paiva Colman
rcolman@fazenda.ms.gov.br
3318-3121/9287-0685


	Willian Cesar Castro Rodrigues
Wrodrigues@fazenda.ms.gov.br
67 3318-6400
	Humberto Tomigawa
htomigawa@fazenda.ms.gov.br
67 3318-6400
	Tadeu de Souza Lourenço Ferreira
Coordenador de Modernização
tlferreira@fazenda.ms.gov.br
(67) 3318.3157 -3318.3158
(67) 9207-2010
Elke Anne Araújo Portugal
3318-3120
	Thaner Castro Nogueira
	Rogério Paiva Colman


	MT
	Paulo Ricardo Brustolin 
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete@sefaz.mt.gov.br
valeria.cintra@sefaz.mt.gov.br
End:Av. Rubens de Mendonça 3415 CPA 
CEP: 78055-500
65-36172103/2105 - Fax: 3617-2109
	Marly Aparecida Tavares Pauletti marly.pauletti@sefaz.mt.gov.br
(65)3617-2205
	Edson Fontana de Oliveira
Edson.Oliveira@sefaz.mt.gov.br 
(65) 3617-2260
	Vilma Augusta Pairague
vilma.pairaque@sefaz.mt.gov.br
(65) 3617-2383
	Cesar Henrique R. Gatti
cesar.henrique@sefaz.mt.gov.br (65)3617- 2277
	
	
	

	PA
	José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado de Fazenda
sefagab@sefa.pa.gov.br
End: Av Visconde de Sousa Franco 110 Reduto Belém 
Belém, CEP: 66053-000
91-3222.5720 - 91-3218.4324
Fax: 91- 3223-0776
	Emanoel Borges Moreira
Emanoel.moreira@sefa.pa.gov.br
(91) 3323-4227/ 9989-9342/8895-1049/9981-1771
	Lincoln José da Gama Costa
lincoln.gama@sefa.pa.gov.br 
(91) 3323.4207/ 8801-8181
	Mauro Gama Tobias
mtobias@sefa.pa.gov.br
(91) 3323-4210
	
	
	A definir
	

	PB
	Marialvo Laureano dos Santos Filho
Secretário Executivo da Receita
marialvo@receita.pb.gov.br
end: Av João da Mata s/n Jaquaribe Centro Administrativo 4º Bloco 4º andar 
João Pessoa, CEP 58.019-900
83-3218.4713/4715 - Fax: 83 3218-4711
	Jefferson Dantas Pinheiro Rolim
jefferson.rolim@receita.pb.gov.br 
(83)3218-4770

jeffersondprolim@ig.com.br

	Ednamai Rodrigues Nóbrega  
ednamai@receita.pb.gov.br
(83)3218-4770
	José Sabino Filho
Sabino@receita.pb.gov.br
(83)3218-4770
	Carlos Manuel de Melo
cmanuel@receita.pb.gov.br
(83)3218-4770
	Jefferson Dantas Pinheiro Rolin 
	Jefferson Dantas Pinheiro Rolin 
	Ednamai Rodrigues Nóbrega

	PE
	Márcio Stefanni Monteiro Morais
Secretário de Estado de Fazenda
marcio.stefanni@sefaz.pe.gov.br
ana.rosa@sefaz.pe.gov.br
End: Rua do Imperador Bairro Santo Antônio s/n 8º andar, Gabinete
Recife, CEP: 50.010-240
81-3183.6008/6003 - Fax: 81 3183-6171
	Mona Lygia Rego de Carvalho
mona.carvalho@sefaz.pe.gov.br
(81) 3183-6058 e (81) 9488-3719
	Daniella Myrian Silva 
daniella.silva@sefaz.pe.gov.br
(81) 3183-6254 (81) 9488-2880
	Anderson Pereira Duarte
anderson.duarte@sefaz.pe.gov.br (81) 3183-6212 (81) 9488-2383
	Eduardo Vicente do Nascimento
Eduardo.nascimento@sefaz.pe.gov.br
(81) 3183-6043
	

	Mona Lygia Rego de Carvalho
	

Anderson Pereira Duarte






	PI
	Rafael Pajera Fonteles 
Secretário de Estado da Fazenda
rafaelfonteles@yahoo.com.br
gabinete@sefaz.pi.gov.br
gabsec@sefaz.pi.gov.br
End: Av Pedro Freitas s/n Bloco C
 Bairro São Pedro Centro Administrativo 
Teresina, CEP 74-018-200
86-3216.9620/9621 – 86 88243196 Fax: 86 3216-9628
	Cristovam Colombo dos Santos Cruz 
cristovam@sefaz.pi.gov.br 
(86)3216-9620 R – 2373
9947-8345
	Maria Juraci Camara
juracicamara@sefaz.pi.gov.br
 (86) 8814-7679

	Sérgio Roberto Genuíno Breuel de Oliveira
Sergio@sefaz.pi.gov.br
(86) 3216-9621 E- 2173
9981-2464
	Augusto Gonçalves Muller

(86)3216-9620 R – 2421

	Cristovam Colombo dos Santos Cruz 

	Cristovam Colombo dos Santos Cruz 

	

	PR
	Mauro Ricardo Machado Costa  
Secretário de Estado de Fazenda
mauro.ricardo@sefa.pr.gov.br 
marceli.faria@sefa.pr.gov.br; aline.fernandes@sefa.pr.gov.br

End: Av Vicente Machado 445 17º andar Curitiba, CEP 80420-010
41-3321.9001/9004 - Fax: 3223-0028
	
Maria de Fátima Halila Zanardini Albini
zanardini@sefa.pr.gov.br

Alan Gimenez Ribeiro
alanribeiro@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9527 / 3321-9247 / 9165-5955
	Celso Ademir Chiquim
chiquim@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9205
	Marcos Antônio Jagher
marcos.jagher@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9060
	Cristine Yoshimi Tomita
cristine@sefa.pr.gov.br
(41)  3321-9461
	Não há
	Paulo Roberto Koslosky

	Mônica Silva Santos
monica@sefa.pr.gov.br
(41) 3321-9303

	RJ
	Júlio César Carmo Bueno
Secretário de Estado de Fazenda
gabsefaz@fazenda.rj.gov.br
End: Av. Presidente Vargas 670, 19º andar Centro, Rio de Janeiro, CEP 20.071-001
(21) 2334-4502/03/07 - Fax: (21) 2334-4506
	Licia Mascarenhas 
lmascarenhas@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4637 /98596-6469

	Sérgio Festas
smfestas@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4468	
Francisco Iglesias
figlesias@fazenda.rj.gov.br
(21)2334-4673
	Fabiano Pereira 
fpereira@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4517	

	Rafael Rosa 
rrosa@fazenda.rj.gov.br
(21) 2334-4338	

	Licia Mascarenhas
	
Licia Mascarenhas

	Fabiano Pereira

	UF
	Secretário de Fazenda, Finanças ou Tributação
	EQUIPE PROFISCO
	PMAE/BNDES
	COGEF

	
	
	COORD GERAL
	TÉCNICO
	ADM-FINANC
	MONIT & AVAL
	Responsável
	TITULAR
	SUBSTITUTO

	RO
	Wagner Garcia de Freitas
Secretário de Estado de Finanças:
gabsefin@sefin.ro.gov.br
rodrigues-simone@hotmail.com (Simone)
End: Av. Presidente Dutra, s/n Pedrinha 
Porto Velho, CEP: 78908-030
69-3216.5268

	Luis Fernando Pereira da Silva 
(69)3211-6100  R - 1089 
(69) 8108-2018
profiscoro@sefin.ro.gov.br

	 Letícia Lara dos Santos – leticialara@sefin.ro.gov.br (69)3211-6100  R - 1089  
(69)3211-6100  R - 1089 
	Jacqueline Pires
 profiscoro@sefin.ro.gov.br
 (69)3211-6100  R - 1089  

	Estefane Costa Tavares
profiscoro@sefin.ro.gov.br
 (69)3211-6100  R - 1089  

	
	
	







	RR
	Kardec Jackson Santos da Silva 
Secretário de Estado de Fazenda
gabinete@sefaz.rr.gov.br
End: Praça do Centro Cívico 466 Centro 
Boa Vista, CEP: 69301-380
95-2121-9003/3623.1222/2407
	Elivan Holanda Franco
elivan@sefaz.rr.gov.br
Telefone: (95) 2121-9029

	
	Dinélica da Silva Medeiros
Dinelica_medeiros@yahoo.com.br
dinelica@sefaz.rr.gov.br
2121-9034

	Edson Carvalho de Moraes
edsonmorais@sefaz.rr.gov.br
(95) 2121-9090
	
	Elivan Holanda Franco
	

	RS
	Giovani Batista Feltes
gabinete.gsf@sefaz.rs.gov.br
mariap@sefaz.rs.gov.br (Maria de Fátima) 
End: Av. Mauá, 1155 5º andar
 CEP: 90.030-080
(51) 32145180
	Carlos Mário Lima de Souza carlosmario.souza@sefaz.rs.gov.br
(51) 3214-5189

Coordenador-Geral Adjunto: 
Sérgio Borba Pereira
sergio.borba@sefaz.rs.gov.br
51 3214-5129

	Sérgio Borba Pereira
Coord. Tec. Adjunto
sergiobp@sefaz.rs.gov.br
(51)3214-5129/ 9974-7981

	Renata Ponte Troviscal
renatat@sefaz.rs.gov.br
51 3214-5414
	Luis Otávio de Castro Silveira


Milton Cesar da Costa 
miltoncesar.costa@sefaz.rs.gov.br

	
	Carlos Mário Lima de Souza 
	

	SC
	Antonio Marcos Gavazzoni
Secretário de Estado de Fazenda
gabs@sef.sc.gov.br
End: Rodovia SC 401 km 5 4600 
Saco Grande II 
Florianópolis SC CEP 88032-005
48-3665-2501
	Omar Roberto Afif Alemsan
afif@sef.sc.gov.br 
(48) 3664-5216
(48) 9982-1978

Rua Tenente Silveira, 60 - 3º andar - Centro - Florianópolis - SC

Assessor Coord. Geral
Luis Carlos Rihl Azambuja  lazambuja@sefaz.sc.gov.br  
48-3664-5702
	Ricardo Lonzetti
rlonzetti@sefaz.sc.gov.br, telefone (048) 36645705, endereço: Rua Saldanha Marinho, 392 - 3º andar - Centro - Florianópolis - SC
	Michele da Silva Espindola
mespindola@sefaz.sc.gov.br
(48) 3664-5703
	Gisele Rafaeli
grafaeli@sefaz.sc.gov.br
(48) 3664-5712


	Omar Roberto Afif Alemsan
	Omar Roberto Afif Alemsan
	Gisele Rafaeli

	UF
	Secretário de Fazenda, Finanças ou Tributação
	EQUIPE PROFISCO
	PMAE/BNDES
	COGEF

	
	
	COORD GERAL
	TÉCNICO
	ADM-FINANC
	MONIT & AVAL
	Responsável
	TITULAR
	SUBSTITUTO

	SE
	Jeferson Dantas Passos
Secretário de Estado de Fazenda
jeferson.passos@governo.se.gov.br 
End: Centro Administrativo Augusto Franco- CENAF- Av. Tancredo Neves, s/n, Bairro: Capucho, Aracaju/SE,CEP: 49080-900- 6º Andar 
(79)3216-7261 – Fax(79)3216-7370 
	Marta Auxiliadora  Machado Leite
marta.leite@sefaz.se.gov.br
(79) 3216-7200 
	Sergio Luis Silva Santos 
sergioluiz.santos@sefaz.se.gov.br 
(79) 3216-7218
	Bruno de Carvalho Lima
bruno.lima@sefaz.se.gov.br 
(79) 3216-7398
	Melício Vasconselos Machado
melicio.machado@sefaz.se.gov.br
(79) 3216-7200
	
	Marta Auxiliadora  Machado Leite


	
Sergio Luis Silva Santos 






	SP
	Renato Augusto Zagallo Villela dos Santos
Secretário de Estado de Fazenda
gabsec@fazenda.sp.gov.br
End: Av. Rangel Pestana, 
300 5º andar Centro 
São Paulo, CEP: 01091-900
11-3243.4697/3719
	Evandro Luis Alpoim Freire
elfreire@fazenda.sp.gov.br
(11) 3243-3622
	Rosa Maria S. Patto de Goes 
rosapat@fazenda.sp.gov.br
( 11) 3243-3233

Guilherme Bufáiçal Neves
gbneves@fazenda.sp.gov.br
11 3243-2584
	Ubiratan Costa

(11) 3243-3225
	Oliver Scheepmaker
ocbscheepmaker@fazenda.sp.gov.br

(11) 3243-2356
	Evandro Luis Alpoim Freire
	Evandro Luis Alpoim Freire


	







	TO
	Paulo Afonso Teixeira
gabsec@sefaz.to.gov.br 
Secretaria de Estado da Fazenda do Tocantins - SEFAZ/TO
Caixa Postal nº 204
Praça dos Girassóis
Plano Diretor Norte
CEP: 77.001-908
Palmas/Tocantins
(63) 3218 1240/1202/1208/1223
	Eudival Coelho Barros
eudivalcb@sefaz.to.gov.br
ucp@sefaz.to.gov.br
profisco@sefaz.to.gov.br
(63) 3218-1269/9926-6181
	José Ronaldo dos Santos
 (63) 3218-1269/9211-5452/9958-6582
	Ilian Mª Pinheiro Nolasco
ilian@sefaz.to.gov.br
(63)3218-1269/8417-1889
	Erciene Maria Guimarães Mota
erciene@sefaz.to.gov.br
(63)3218-1269/8409-1001
	Mª Rosicleide do Nascimento Araújo
Secretária Executiva
rosicleidearaujo@sefaz.to.gov.br
(63) 3218-1239/8422-6272/9227-4241

	Eudival Coelho Barros

	José Ronaldo dos Santos
















	No
	Orgão
	Nome e Cargo
	E-mail
	Fone

	GOVERNO FEDERAL

	1
	CONFAZ
	Manuel dos Anjos – Secretário Executivo CONFAZ/MF

	confaz.df@fazenda.gov.br
manuel.teixeira@fazenda.gov.br
	(61)-9209.7963


	2
	SE/MF
	Luiz Alberto de Almeira Palmeira – Representante da SE/MF e Titular COGEF

	luiz.palmeira@fazenda.com.br

	(61) 3412-2444

	3
	SE/MF
	Rodrigo André de C. S. Rego – Representante da SE/MF 
	rodrigo.rego@fazenda.gov.br 

	(61) 3412-2445

	3
	SE/MF
	Alexandre Melillo Santos – Representante da SE/MF 
	[bookmark: _GoBack]alexandre.m.santos@fazenda.gov.br

	(61) 3412-2463

	4
	RFB/COCIF
	A definir
	
	(61) 3412-2779 
(61) 8454-2276

	5
	ESAF/MF
	Raimunda Ferreira de Almeida – Representante da ESAF/MF 
	raimunda.almeida@fazenda.gov.br

	(61)3412-6560

	BID

	1
	BID
	Cristina MacDowell – Coordenadora do PROFISCO
	mmacdowell@iadb.org 
	61 3317-4238

	2
	BID
	Patrícia Bakaj – Chefe de Equipe de Projetos

	patriciagb@iadb.org
	61-3317-4278
61 8126.4778

	3
	BID
	Ana Lucia Paiva Dezolt – Chefe de Equipe de Projetos
	anapa@iadb.org
	61 3317-4278
61 8117.0518

	4
	BID
	Andres Munoz - Chefe de Equipe de Projetos
	andresmu@iadb.org
	61 3317-4121

	5
	BID
	Ernesto Jeger
	ejeger@iadb.org
	61 3317-4258

	6
	BID /USA
	Emílio Pineda
	emiliopi@iadb.org
	(598) 2-9154330

	7
	BID /USA
	Luiz Villela – Chefe de Equipe de Projetos
	luizvi@iadb.org
	(202)-623.2998

	8
	BID /USA
	Gerardo Reyes – Chefe de Equipe de Projetos
	gerardor@iadb.org
	(202) 623.2839

	9
	BID
	Daniela do Nascimento - Consultora Júnior PRODEV/COGEF
	danielado@iadb.org
	61 3317-4205

	10
	Consultor
	Luciana Pimentel – Consultora
	luciana@truenet.com.br
	81 3241-2525
81 99729589

	11
	Consultor
	Eugenio Lira – Consultor
	eugeniolira@uol.com.br
	81 3241-2525
81 99740535

	12
	Consultor
	Lilia Dobbin – Consultora
	liliadobbin@globo.com
	81-81-3241.2525
91454383

	13
	Consultor
	Flávio Galvão – Consultor
	frgalvao@uol.com.br
	81-81-3241.2525
99768219

	14
	Consultor
	Andreia Gomes
	andreiag@iadb.org
	61 3317-4149
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